
 

 

 

BROJ:   11 RAŽANAC, 25. srpnja 2024. godine GODINA: VIII 
 

 
 Odluka o proglašenju nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi 
 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima  za obračun plaća službenika i namještenika Općine Ražanac 
 Odluka o dugoročnom kreditnom zaduživanju Općine Ražanac 
 Zaključak o zamolbi Marijana Kožula  
 Odluka o proglašenju nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi 
 Odluka o proglašenju nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAŽANAC 



 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  R A Ž A N A C 

   OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 940-01/24-01/44 

URBROJ: 2198-11-04-24-2 

Ražanac, 25.07.2024. 

 

 Temeljem članka 62. st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20),  

članka 131. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 

04/23),  te čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće 

Općine Ražanac na 31. sjednici održanoj dana 25. srpnja 2024.g. donijelo je: 
 

ODLUKU 

o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj   uporabi u neotuđivom vlasništvu OPĆINE 

RAŽANAC u k.o. Ražanac, na nekretnini označenoj kao: 

- k.č. 756/2 i dio k.č. 10241/8 sve k.o. Ražanac, obe u k.o. Ražanac 

u naravi dio nerazvrstane ceste naziva ulica Ulica Mirka Miočića hrvatskog erudita i enigmata 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke nekretnina navedena u Članku 1. ove Odluke i temeljem prijavnog lista upisati će se u zemljišnoj 

knjizi Općinskog suda u Zadru kao: NERAZVRSTANA CESTA - JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI, neotuđivo 

vlasništvo OPĆINE RAŽANAC, Ražanac XVII 61, OIB: 08842442553 

 

                                                         Članak 3. 

Nerazvrstana cesta iz članka 1. ove Odluke koriste se za promet vozilima na dan stupanja na snagu Zakona o cestama. 

 

               Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Ražanac“ 

         PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

        Petar Miočić, dipl.ing. 



 

 

 

                  
 REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA RAŽANAC 
 OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 120-01/24-01/03 

URBROJ: 2198-11-04-24-2 

 

Ražanac, 25.07.2024. 

 

 Temeljem članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

br.28/10, 10/23), Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br.74/10 i 125/14) te članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 04/18, 03/21, 

18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 31. sjednici održanoj dana 25. srpnja 2024.g. donijelo je: 

 

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Općine 

Ražanac 

 
Članak 1. 

 U Članku 4. st. 2. Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Općine Ražanac ( ''Službeni glasnik 
Općine Ražanac'' br. 18/22), radna mjesta III. Kategorije, potkategorija radnog mjesta, referent, naziv radnog mjesta, Komunalni 
redar i prometni redar, riječi “Komunalni redar i” brišu se. 
 

Članak 2. 
 U ostalom dijelu Odluka ostaje neizmijenjena. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Ražanac“ 

                
         PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

        Petar Miočić, dipl.ing. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A R A Ž A N A C 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
  KLASA: 400-01/24-01/126 
  URBROJ: 2198-11-02-24-2 

  Ražanac, 25.07.2024. 
 

Na temelju članka 120. st.1. i st.3., članaka 121.st.1. i st.5. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 144/21), članka 

35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'', broj 33/01, 60/01, 129/05,109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) članka 3. Pravilnika o postupku dugoročnog 

zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („“Narodne novine“ 

broj 67/22) i članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ 4/18, 3/21, 18/22), na 31. sjednici 

održanoj 25. srpnja 2024. godine Općinsko vijeće Općine Ražanac usvojilo je: 

 

O D L U K U 

o dugoročnom kreditnom zaduživanju Općine Ražanac 

 

Članak 1. 

 

Odobrava se dugoročno kreditno zaduživanje Općina Ražanac kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak putem 

programa kreditiranja EU projekti, u ukupnom iznosu od 860.000,00 EUR (slovima: osamstošezdesettisućaeura) uz 

pripadajuću kamatu. 

 
 Vrsta kredita: Dugoročni kredit u EUR 

 Namjena: Izgradnja područnog objekta Dječjeg vrtića “Ražanac“ (s kuhinjom) u 

Radovinu 

 Kreditor:  Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR) – izravno kreditiranje 

putem programa kreditiranja EU projekt 

 Iznos kredita: 860.000,00 EUR s PDV-om  

 Namjena kredita: Građevinski radovi i opremanje 

 Krajnji rok korištenja kredita: Do 31.12.2025. godine 

 Otplata kredita: 15 godina uključujući 1 godinu počeka 

 Rok i način otplate: U 56 jednakih uzastopnih kvartalnih rata koji dospijeva zadnjeg dana 

u mjesecu (1. rata dospijeva 31.03.2027. godine) 

 Kamatna stopa: 3,20 % godišnje, fiksna (sukladno Programu kreditiranja) 

 Kamatna stopa uz subvenciju: Ukoliko projekt zadovoljava uvjete Financijskog instrumenta Fond 

subvencija kamata po kreditima u okvirima Nacionalnog plana 

oporavka i otpornosti (NPOO), subvencija kamate u rasponu od 50%-

75% će se obračunavati samo na kapitalno ulaganje, bez PDV-a, a 

kamatna stopa se utvrđuje za svaki pojedini kredit. 

 Interkalarna kamata: U razdoblju korištenja kredita na iskorišteni iznos kredita obračunavat 

će se kamata po metodi i u visini redovne. Kamate se obračunavaju i 

naplaćuju kvartalno. 

 Zatezna kamata: U skladu s važećom Odlukom o kamatnim stopama HBOR-a, 

promjenjiva. 

 Naknada za obradu kredita: 0,2% jednokratno, prije prvog korištenja. 



 

 

 Instrumenti osiguranja kredita:  Standardni instrumenti osiguranja za ovu vrstu financiranja, 

uključujući, ali ne ograničavajući se na: 

 Zadužnica Korisnika kredita 

 Zadužnica na iznos subvencije (u slučaju odobrenja NPOO 

subvencije) 

 

Članak 2.  

 

Ovlašćuje se načelnik Općine Ražanac, po dobivenoj suglasnosti Vlade republike Hrvatske sukladno članku 120. 

Zakona o proračunu, za zaključenje ugovora o kreditu s Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak, Strossmayerov trg 

9, 10000 Zagreb.  

 

Članak 3.  

 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Ražanac“. 

        

 

                                                                                                          Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac: 

Petar Miočić, dipl.ing. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 
Temeljem čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 
04/18,3/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 31. sjednici održanoj dana 25. 
srpnja 2024.g. donijelo je: 
 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
O ZAHTJEVU MARIJANA KOŽULA 

 
 

 
Članak 1. 

 
Općinsko vijeće Općine Ražanac ne prihvaća zahtjev Marijana Kožula, Ražanac X 47A, 
23248 Ražanac vezano za otkup i parcelaciju cca 40m2 k.č.br. 3314 k.o. Ražanac. 
 

Članak  2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasniku 
Općine Ražanac“. 
 
 
KLASA: 940-01/24-01/40 
URBROJ: 2198-11-02-24-2 
 
Ražanac, 25. srpnja 2024. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RAŽANAC 

 
 
                                                                                  PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

  Petar Miočić,dipl.ing 
 
 

                                                                                            
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ZADARSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  R A Ž A N A C 
   OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 940-01/24-01/44 
URBROJ: 2198-11-04-24-2 
Ražanac, 25.07.2024. 
 
 Temeljem članka 62. st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
broj 68/18, 110/18, 32/20),  članka 131. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 
22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23),  te čl. 30. Statuta Općine 
Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine 
Ražanac na 31. sjednici održanoj dana 25. srpnja 2024.g. donijelo je: 
 

ODLUKU 
o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj  uporabi u 
neotuđivom vlasništvu OPĆINE RAŽANAC u k.o. Ražanac, na nekretnini označenoj kao: 

- k.č. 756/2 i dio k.č. 10241/8 sve k.o. Ražanac, obe u k.o. Ražanac 
u naravi dio nerazvrstane ceste naziva ulica Ulica Mirka Miočića hrvatskog erudita i 
enigmata 
 

Članak 2. 
Temeljem ove Odluke nekretnina navedena u Članku 1. ove Odluke i temeljem prijavnog 

lista upisati će se u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Zadru kao: NERAZVRSTANA 

CESTA - JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI, neotuđivo vlasništvo OPĆINE 

RAŽANAC, Ražanac XVII 61, OIB: 08842442553 

 

                                                         Članak 3. 

Nerazvrstana cesta iz članka 1. ove Odluke koriste se za promet vozilima na dan stupanja 

na snagu Zakona o cestama. 

 

               Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac“ 
         PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

        Petar Miočić, dipl.ing. 
 

 

 

 

 



 

 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ZADARSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  R A Ž A N A C 
   OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 940-01/24-01/46 
URBROJ: 2198-11-04-24-2 
Ražanac, 25.07.2024. 
 
 Temeljem članka 62. st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
broj 68/18, 110/18, 32/20),  članka 131. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 
22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23), te čl. 30. Statuta Općine 
Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine 
Ražanac na 31. sjednici održanoj dana 25. srpnja 2024.g. donijelo je: 
 

ODLUKU 
o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi u 
neotuđivom vlasništvu OPĆINE RAŽANAC u k.o. Radovin, na nekretnini označenoj kao: 

- dio k.č. 2195/2, k.o. Radovin 
u naravi dio nerazvrstane ceste naziva LJUBAČ ULICA IV  
 

Članak 2. 
Temeljem ove Odluke nekretnina navedena u Članku 1. ove Odluke i temeljem prijavnog 

lista upisati će se u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Zadru kao: NERAZVRSTANA 

CESTA - JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI, neotuđivo vlasništvo OPĆINE 

RAŽANAC, Ražanac XVII 61, OIB: 08842442553. 

 

                                                         Članak 3. 

Nerazvrstana cesta iz članka 1. ove Odluke koriste se za promet vozilima na dan stupanja 

na snagu Zakona o cestama. 

 

               Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Ražanac“. 
      PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

  Petar Miočić,dipl.ing    
 

 


